
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (военвед) г. ЗЕРНОГРАДА  

 

  ПРИКАЗ  
 

 27.08.2024                                          № 450                                       г. Зерноград 
 

О мерах по профилактике суицидов среди 

обучающихся в МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда 

на 2024-2025 учебный год. 
 

Во исполнение приказа Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области  от 12.04.2016 г. № 244 «О мерах по 

профилактике суицидов среди обучающихся и воспитанников образовательных 

организаций», приказа управления образования Администрации Зерноградского 

района от 28.04.2016 г. № 246 «О мерах по профилактике суицидов среди 

обучающихся муниципальных образовательных организаций Зерноградского 

района», в целях принятия дополнительных мер по предотвращению случаев 

суицида среди обучающихся и выработке неотложных мер по профилактике их 

преодолению,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить план работы по профилактике суицида среди обучающихся 

МБОУ СОШ г. Зерноград (военвед) г.Зернограда на 2024-2025 учебный год, 

согласно (приложению № 1.)  

2. Утвердить Порядок действия администрации образовательной организации 

случае суицида/суицидальной попытке обучающегося (приложение 2). 

3. При организации работы по проведению мероприятий с обучающимися по 

профилактике суицида руководствоваться требованиями действующих 

нормативно-правовых актов.  

4. Педагогу-психологу Лантратовой А.В.: 

4.1. информировать участников образовательных отношений о правах 

поведения в кризисной ситуации, о службах и специалистах, способах 

оказать срочную квалифицированную помощь; 

4.2. организовать работу по выявлению и комплексному сопровождению 

обучающихся группы суицидального риска; 

4.3. обеспечить индивидуальную помощь обучающимся, оказавшимся в 

сложной жизненной ситуации. 

5. Организовать проведение инструктажей и методических совещаний с 

педагогическими работниками по порядку расследования случаев суицидов 

соответствии с требованием приказа. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставлю за собой. 
 

Директор школы                                                                               Г.Н. Осадчая  

 

 
 


